



گشایش مجلس دهم با رهنمودهای رهبر معظم انقلاب

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مراسم افتتاحیه دهمین دوره مجلس با سپاس از حضور حماسی مردم در انتخابات مجلس قانونگذاری...

گشایش مجلس دهم با رهنمودهای رهبر معظم انقلاب

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مراسم افتتاحیه دهمین دوره مجلس با سپاس از حضور حماسی مردم در انتخابات مجلس قانونگذاری، نمایندگان مجلس را به دنبال کردن الزامات تحقق اقتصاد مقاوم و گسترش و تعمیق فرهنگ اسلامی و همچنین پرهیز از سرگرم شدن به زایده‌های جناحی و غالب ساختن انگیزه‌های شخصی بر مصالح عمومی توصیه و خطاب به آنان تأکید کردند: وظیفه انقلابی و قانونی شما آن است که مجلس را سنگری استوار در برابر ترغیب و فسون و افزون‌خواهی گستاخانه استکبار و نقطه اتکای درخشان مردم مؤمن و انقلابی بسازید.

متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی که صبح دیروز توسط حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب قرائت شد، به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

آغاز دهمین دورهی مجلس شورای اسلامی در ماه مبارک شعبان را که ماه معنویت و خشوع و ماه اعیاد بزرگ مذهبی است، به ملت عظیم الشان ایران اسلامی و به شما برگزیدگان و پذیرندگان مسئولیت‌های بزرگ تبریک می‌گویم و از آحاد مردم عزیز که با حماسه‌ی انتخابات، چرخه‌ی بی‌وقفه‌ی قانونگذاری را تداوم بخشیده و حلقه‌ی دیگری بر این زنجیره‌ی حیاتی افزوده‌اند، سپاسگزاری می‌کنم. این همه، برآمده از توفیق الهی و نشانه‌ی لطف و رحمت ذات اقدس اوست که دست قدرت بی‌همتا را مددکار ملت و کشور و نظام اسلامی ساخته است. دل و زبان از سپاس‌گویی این نعمت ناتوانند.

ملت ایران با حضور حداکثری در انتخابات پراهمیت مجلس قانونگذاری، بیعت دیرین خود با نظام جمهوری اسلامی را بار دیگر تکرار کردند و با این زبان رسا به بدخواهان پاسخ گفتند. وفاداری ارزشمند ملت، مسئولان نظام را در بخش‌های گوناگون به احساس مسئولیت و شکر نعمت فرامی‌خواند. ذمه‌ی ما مسئولان، اکنون سنگین‌بارتر از گذشته است.

سوگند نمایندگان - که در نخستین روز کاری خود اداء خواهند کرد و سوگندی شرعی و الزام‌آور است - سرفصل‌های اساسی وظایف نمایندگی در مجلس را بیان کرده است: شما برادران و خواهران محترم می‌توانید با حکمت و خردمندی و اخلاص و پارسایی، این وظایف را در خلال عمل قانونی خود - که عمدتاً قانونگذاری و نظارت است - تحقق بخشیده، نزد خدا و خلق سرافراز گردید. در این صورت است که مجلس شورای اسلامی را در جایگاه ویژه‌ی خویش یعنی «در رأس امور کشور» نگاه خواهید داشت.

شرایط طوفانی منطقه و جهان و ماجراجویی‌های بین‌المللی سلطه‌گران و اتباعشان، ایران اسلامی را با اوضاع پیچیده‌تری از گذشته روبه‌رو ساخته است. اقتدار کشور برای مواجهه با این شرایط، به هوشمندی و عزم راسخ و در دست داشتن ابتکار عمل از سوی همهی مسئولان نیاز دارد. وظیفه‌ی انقلابی و قانونی شما نمایندگان محترم آن است که مجلس را سنگری استوار در برابر ترغیب و فسون و افزون‌خواهی گستاخانه‌ی استکبار و نقطه‌ی اتکای درخشان مردم مؤمن و انقلابی بسازید. تحقق بخشیدن به اقتصاد مقاوم با همهی الزامات قطعی آن و نیز تلاش مجذانه برای گسترش و ژرف‌سازی فرهنگ اسلامی، دو اولویت فوری کنونی است. اولویت‌های مهم دیگری در بخش‌های گوناگون مربوط به اقتدار ملی و استحکام امنیت و مصونیت کشور، وجود دارد که تضمین‌کننده‌ی استقرار عدالت اجتماعی و استقلال و پیشرفت کشور است. شناخت این اولویت‌ها از جمله‌ی وظایف نمایندگان و در دسترس ذهن هوشمند آنان است.

نمایندگان محترم را به توکل و حسن ظن به وعده‌های خداوند قادر و استقامت در صراط مستقیم الهی توصیه می‌کنم و از سرگرم شدن به زائده‌های جناحی و غالب ساختن انگیزه‌های شخصی بر مصالح عمومی بر حذر می‌دارم.

لازم می‌دانم از نمایندگان محترم مجلس نهم و رئیس پرتلاش و خدوم آن و همهی هیئت رئیسه، و نیز از همهی دست‌اندرکاران

انتخابات مجلس دهم، در همهی بخش‌های آن صمیمانه تشکر و قدردانی کنم.

یاد امام راحل عظیم‌الشأن و شهدا و ایثارگران این راه را گرامی می‌دارم، و با سلام و تعظیم به حضرت ولی‌الله الاعظم (ارواحنا فداه) توفیقات همهی شما را از خدای متعال مسئلت می‌کنم.

والسلام علیکم ورحمة‌الله وبرکاته

سید علی خامنه‌ای/7 خرداد 1395

اعضای هیات رئیسه سنی در جایگاه

به گزارش خبرنگار ما، در آغاز مراسم افتتاحیه، اعضای هیات رئیسه سنی دهمین دوره مجلس شورای اسلامی معرفی و در جایگاه حضور یافتند.

امیدوار رضایی معاون قوانین مجلس شورای اسلامی در اجرای ماده 10 آیین نامه داخلی، اعضای هیات سنی دهمین دوره مجلس را معرفی کرد.

وی از عبدالرضاهاشم زایی از حوزه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر به عنوان رئیس سنی، سید مصطفی ذوالقدر از حوزه میناب، جاسک، رودان و بشاگرد به عنوان نایب رئیس، سیده فاطمه حسینی از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر به عنوان دبیر اول و سمیه محمودی از حوزه انتخابیه شهرضا و دهقان به عنوان دبیر دوم دعوت کرد در جایگاه هیات رئیسه حضور یابند.

پس از حضور هیات رئیسه سنی مجلس دهم در جایگاه، عبدالرضاهاشم زایی رئیس سنی مجلس دهم زنگ آغاز مجلس دهم را به صدا درآورد. سیده فاطمه حسینی هم دستور کار اولین جلسه دهمین دوره مجلس شورای اسلامی را قرائت کرد.

سخنان رئیس جمهوری

رئیس جمهوری در این مراسم، قوه مقننه را مظهر حاکمیت مردم، نظارت عمومی و جایگاهی برای اتصال بخش‌های مختلف کشور دانست و تأکید کرد: برای رسیدن به اشتغال و رفاه مردم و رفع فقر در جامعه، راهی جز تلاش مضاعف برای رشد و رونق اقتصادی نداریم.

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی با بیان این که "در سال جاری به رشد اقتصادی 5 درصدی می‌رسیم"، اظهار داشت: اگر همه دست به دست هم دهیم و اولویت اول را اقتصاد و اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی بدانیم، می‌توانیم به رشد مناسب دست یابیم.

رئیس جمهوری، یکی از الزامات تحقق رشد 8 درصدی را که در سیاست‌های اقتصاد مقاومتی هم بر آن تأکید شده است، سرمایه گذاری 30 تا 50 میلیارد دلاری از منابع خارجی برشمرد و گفت: باید با هماهنگی مجلس و دولت، جغرافیای سرمایه، بازار و تکنولوژی را مشخص کنیم و از اقتصاد مقاومتی که دیپلماسی اقتصادی و از وظایف مشخص شده دولت است، به خوبی بهره‌برداری کنیم.

دکتر روحانی با اشاره به این که "اراده دولت مثل گذشته، حسن سلوک با دیگر قوا و با مجلس خواهد بود"، گفت: برای حل معضلات و مشکلات کشور، نیازمند تعامل هستیم؛ البته همه در نهایت تسلیم قانون هستیم.

رئیس جمهوری با تأکید بر این که "باید تسلیم قانون باشیم"، اظهار داشت: با اجرای قانون است که می‌توانیم به خوبی از مشکلات کشور عبور کنیم.

دکتر روحانی همچنین با بیان این که "مردم در انتخابات، رشد فوق‌العاده‌ای را از خود نشان دادند"، گفت: مجلس قواعد بازی افراد جامعه و شهروندان را در زمین بزرگ کشور و جامعه تعیین می‌کند. اگر قواعد بازی شفاف نباشد هر چه قدر بازیگر قوی باشد، در کارزار رقابت جهانی ناموفق خواهد بود.

رئیس جمهوری اظهارداشت: مردم در این انتخابات نشان دادند، خواستار بهبود زندگی و روابط توأم با آرامش و عزت با خارج و همچنین حل مشکلات اساسی جامعه به ویژه اقتصادی هستند.

رئیس جمهوری در ادامه به موضوع تورم قوانین در جامعه اشاره کرد و با تأکید بر این که " امروز به تنفیج قوانین و کیفیت قوانین و نه کمیت آنها نیازمندیم"، اظهارداشت: تورم قوانین مساله ای را حل نخواهد کرد. ما قوانینی را می‌خواهیم که به طور شفاف، راه را به خوبی برای بازیگران جامعه مشخص کرده باشد.

دکتر روحانی افزود: ضروری است که کشور را به رشد مناسب و جوانان را به اشتغال در شأن آنان برسانیم.

رئیس جمهوری با اشاره به منویات رهبر معظم انقلاب درباره اقتصاد و فرهنگ به عنوان اولویت مجلس دهم، ادامه داد: باید با بهره گیری مناسب از امکانات، استعدادها و ظرفیتهای فراوان کشور، برای رفع مشکلات تلاش کنیم.

دکتر روحانی با قدردانی از نمایندگان مجلس پیشین، به ویژه هیأت رئیسه و رئیس مجلس نهم، ادامه داد: مجلس قبلی به خوبی در مسأله برجام در کنار دولت و مردم بود و همه با هدایت و رهنمودهای مقام معظم رهبری، توانستیم مهمترین مسأله سیاسی کشور، منطقه و بین‌المللی را به نحو احسن و با کمترین هزینه به مقصد برسانیم.

وی افزود: بی‌تردید نیاز به همکاری داریم و اراده دولت مانند گذشته و بیش از گذشته حسن سلوک با دیگر قواست.

دکتر روحانی با اشاره به این که دولت یازدهم در آغاز کار با مشکلات و تلاطم‌های اجتماعی و اقتصادی مواجه بود که با همکاری مجلس و حمایت مردم توانست به خوبی از آن عبور کند، افزود: در طول سه سال گذشته آرامش در بازار جای خود را به تلاطم اقتصادی داده است و از تورم خطرناک دو رقمی که می‌توانست برای جامعه بسیار مشکل‌آفرین باشد، به تورم 10 درصدی رسیدیم و امسال به تورم تک رقمی دست خواهیم یافت.

دکتر روحانی تأکید کرد: برای اشتغال جوانان تحصیل کرده راهی جز رشد و رونق اقتصادی نداریم. در دهه‌های اخیر کشوری را نمی‌توان یافت که بدون تعامل با جهان به رشد اقتصادی و اشتغال مناسب دست یافته باشد.

گزارش وزیر کشور

بر اساس این گزارش، وزیر کشور هم انتخابات را برگرفته از اصول قانون اساسی دانست و گفت: وزارت کشور به نمایندگی از دولت، در طراحی حرکت برای اجرای انتخابات، محکمت‌های شرعی، قانونی و اخلاقی را مبنای کار خود قرار داد.

عبدالرضا رحمانی فضلی با ارائه گزارشی از روند برگزاری انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی، از رهبر معظم انقلاب که با رهنمود و ارشادات حکیمانه و مدبرانه خویش در برگزاری انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری و دهمین دوره مجلس شورای اسلامی راهگشای مسیر بودند و رئیس جمهوری برای فراهم ساختن بستر مناسب برای برگزاری انتخابات تشکر کرد.

وزیر کشور یادآور شد: آنچه که در این دوره از برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی قابل ذکر است، سرعت عوامل دست اندرکار، در شمارش آراء و اعلام نتیجه نهائی بود.

رحمانی فضلی با بیان این که از مجموع 288 نفر منتخب دهمین دوره مجلس، 271 نفر مرد و 17 نفر زن هستند، افزود: درباره منتخب سوم مردم اصفهان هم، مطابق آنچه که شورای نگهبان اعلام کرده است، ابطال انتخابات نسبت به یک فرد اعمال شده و با توجه به تفاوت برداشت وزارت کشور از قانون، در این زمینه اقدامات قانونی لازم، از جمله ارجاع موضوع به مراجع ذیصلاح و مجلس برای ارائه استفساریه دنبال شده است که کماکان منتظر حل و فصل قانونی موضوع هستیم.

رحمانی فضلی اضافه کرد: البته ذکر این نکته ضروری و انکارناپذیر است که مجموعه قوانین و مقررات فعلی برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی، پاسخگوی نیازهای مجریان، ناظران و مردم شریف ایران نبوده و نیازمند اصلاح و بازنگری است.

رئیس هیأت سنی مجلس دهم تأکید کرد: این مجلس به عنوان یک نهاد قانونی و نظارتی از حداکثر توان خود برای اجرای درست و قانونی برجام استفاده خواهد کرد.

عبدالرضا هاشم‌زائی با اشاره به این که یکی از موضوعات مجالس نهم و دهم موضوع برجام بوده است، گفت: برجام به خودی

خود داراي عناصر رزشمند و قابل بحث است اما فراتر از برجام بايد به اراده و اقتدار جمهوري اسلامي ايران در اجراي برجام انديشيد.

وي افزود: مجلس دهم مي تواند به اتکاي رأي اعتمادی که ملت به برنامه هاي تغيير و تدبير دادند و نتایج آن در همه حوزه هاي انتخابیه مشهود است، روح جسارت در تصميم گيري، انسجام، حکمراني و اقتدار در اجراي وظائف را در قوه مجريه و دولت بدمد.

رونمايي از تمبر يادبود مراسم افتتاحيه مجلس

حجت الاسلام والمسلمين حسن روحاني رئيس جمهوري همچنين در حاشيه افتتاحيه دهمين دوره مجلس شوراي اسلامي از تمبر يادبود مراسم افتتاحيه مجلس دهم رونمايي کرد.

در اين مراسم که ديروز در حاشيه افتتاحيه مجلس دهم انجام شد، آيت الله اکبر هاشمي رفسنجاني رئيس مجمع تشخيص مصلحت نظام، آيت الله صادق آملی لاریجانی رئيس قوه قضاييه، علي لاریجانی رئيس مجلس نهم و حجت الاسلام والمسلمين سيد حسن خميني توليت آستان امام خميني (ره) حضور داشتند که پس از رونمايي از اين تمبر آن را امضا کردند.

حاشيه هاي افتتاحيه مجلس

آيت الله هاشمي رفسنجاني رئيس مجمع تشخيص مصلحت نظام، آيت الله آملی لاریجانی رئيس قوه قضاييه، آيت الله احمد جنتي دبیر شورای نگهبان، آيت الله محمد علي موحدي کرمانی، حجت الاسلام والمسلمين سيد حسن خميني، حجت الاسلام والمسلمين علي اکبر ناطق نوري، محمد نهاوندیان رئيس دفتر رئيس جمهوري، اسحاق جهانگيري معاون اول رئيس جمهوري، محسني اژه اي معاون اول و سخنگوي قوه قضائيه، سردار حسين اشتری فرمانده نيروي انتظامي، جعفر منتظري دادستان کل کشور، سردار سرلشکر صفوي دستيار و مشاور ارشد فرمانده معظم کل قوا، سردار سرلشکر فيروزآبادي رئيس ستاد کل نيروهاي مسلح، علي طيب نيا وزير امور اقتصادي و دارايي، محمد باقر قاليباف شهردار تهران، محمد جواد ظريف وزير امور خارجه، بيژن زنگنه وزير نفت، فاني وزير آموزش و پرورش، حجتی وزیر جهاد کشاورزی، علوي وزير اطلاعات، نعمت زاده وزير صنعت، معدن و تجارت، گودرزي وزير ورزش و جوانان، سردار سرتيپ حسين دهقان وزير دفاع، صالحی رئيس سازمان انرژی اتمی، واعظي وزير ارتباطات و فناوري اطلاعات، چيت چيان وزير نيرو، رضا صالحی اميري رئيس سازمان اسناد و کتابخانه ملي، سورنا ستاري معاون علمي و فناوري رئيس جمهوري، امير سرتيپ عبدالرحيم موسوي جانشين فرمانده کل ارتش، ولي الله سيف رئيس کل بانک مرکزي، محمد رضا باهنر، مهدي چمران رئيس شوراي شهر تهران، ورزشکاران، اعضاي شوراي نگهبان و نمايندگان ادوار مجلس و جمعي از شخصيت هاي لشکري و کشوري، سفرا و نمايندگي هاي خارجي مقیم ايران در صحن مجلس حضور داشتند.

* در ابتداي جلسه یک جلد قرآن مجید در کنار میز هر یک از منتخبان گذاشته شده بود و در کنار میز اقلیت هاي مذهبي کتاب آسماني شان قرار داشت، سپس متن سوگند نامه در اختيار منتخبان قرار داده شد و آنان سوگند ياد کردند و پس از قرائت سوگند نامه، منتخبان مجلس، متن ها را امضا کردند.

* برخي نمايندگان در پايان جلسه خواهان دادن تذکرات به نامي بودند که هاشم زايي رئيس سني مجلس خطاب به آنان گفت: تذکرات را براي رئيس اصلي بگذاريد، ما فقط دو ساعت رئيسيم!

* جلسه افتتاحيه مجلس شوراي اسلامي در ساعت 10:40 دقيقه پايان يافت و منتخبان مجلس شوراي اسلامي براي تجديد ميثاق با آرمان هاي امام راحل به حرم مطهر امام خميني (ره) رفتند.

صدور اعتبار نامه 282 منتخب مجلس دهم

دبیر ستاد انتخابات کشور گفت: به جز 8 اعتبار نامه، اعتبار نامه ساير منتخبان مجلس دهم صادر شده است.

علي پورعلي مطلق اظهار داشت: شوراي نگهبان انتخابات حوزه بندر لنگه را ابطال کرده است و نماينده اين حوزه در انتخابات ميانه دوره اي برگزيده مي شود.

وي در ادامه با بيان اين که اعتبار نامه چهار منتخب تبريز و یک منتخب حوزه اهر و هريس هنوز صادر نشده است، افزود: با در نظر گرفتن حوزه هاي مراغه و عجبشیر، بندر لنگه و اصفهان در مجموع اعتبار نامه 8 منتخب مردم صادر نشده است.

بنا به اين گزارش، انتخابات در حوزه تبريز و اهر و هريس هنوز به تائيد شوراي نگهبان نرسيده است. شوراي نگهبان انتخابات

حوزه بندر لنگه و همچنین آرای مینو خالقی منتخب سوم اصفهان را ابطال کرد. منتخب مردم مراغه و عجب شیر هم پس از برگزاری انتخابات، در سانحه رانندگی جان باخت. بنابراین به جز 8 اعتبار نامه، اعتبارنامه سایر منتخبان مجلس دهم توسط فرمانداری‌های سراسر کشور صادر شده است.

رئیس ستاد انتخابات کشور رعایت دقیق قانون انتخابات، رعایت بی طرفی وزارت کشور و اعتقاد به حق الناس بودن رای مردم را از جمله عوامل برگزاری انتخابات آرام و باشکوه دانست.

محمدحسین مقیمی در گفتگو با ایسنا، با بیان این که برگزاری دو انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری یک اقدام ملی بود که با همکاری همه نهادها، قوا، رسانه‌ها و همچنین حضور مردم بسیار باشکوه برگزار شد، افزود: ما تجربه تلخ یا سختی در این انتخابات نداشتیم و اگر داستان اصفهان پیش نمی‌آمد خیلی خوب بود.